
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi  

UNITA’ OPERATIVA 8 – PERSONALE ATA 

 
Prot. n.   6669/C3c       Brindisi, 18.08.2014 

 

IL   DIRIGENTE 

 

Visto l’organico di  diritto del  personale  ATA  della  provincia di Brindisi,  pubblicato  da   
                      questo Ambito Territoriale in data 11 luglio 2014, con nota prot. n. 5266; 
            Visti  i movimenti del personale ATA disposti per il medesimo a.s. 2014-2015 e pubblicati  
                      in data 4 agosto 2014 con nota prot. n. 1200/1; 

Vista la C.M. n. 41 del 15.07.2014 del MIUR, concernente l’adeguamento dell’organico di  
         diritto alla situazione di fatto per l’ anno scolastico 2014/15, con particolare riferimento  
         al punto riguardante l’organico dei Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
Considerato che ai sensi della precitata circolare, nelle province nelle quali l’esubero dei DSGA 
         è superiore alle scuole sottodimensionate, i soprannumerari permangono a domanda nelle 
         scuole di titolarità nelle quali hanno prestato servizio nell’anno scolastico 2013/14; 
Visto il piano di dimensionamento della rete scolastica disposto per l’ a.s. 2014-2015 con       
         delibera della Regione Puglia adottata in data 24/01/2014;  

           Accertato  che  dopo  i  movimenti  di  cui  sopra,  dal 1  settembre  2014  risulteranno  in  
                      soprannumero  11 unità  di  Direttori  S.G.A.,  in  conseguenza  del  piano  di  
                      dimensionamento di cui sopra richiamato; 
           Visto  l’ipotesi di CCNI riguardante le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale               
                      docente, educativo ed ATA per l’ a.s. 2014/15, con particolare riferimento ai DSGA in  
                    esubero rispetto ai ruoli provinciali;   
           Vista la nota della Direzione Generale dell’ USR Puglia n.8225 del 08/08/2014; 
           Accertato che presso le istituzioni scolastiche sottodimensionate (l’I.C. “Manzoni” di Cellino 
                     San Marco e l’I.C. “Alighieri” di San Donaci) nell’a.s. 2013/2014 fanno prestato  
                     servizio rispettivamente i D.S.G.A. in soprannumero Corigliano Assunta e Fragnelli 
                     Addolorata Anna); 
           Tenuto conto della riunione con i Direttori S.G.A. in esubero nel richiamato a.s. appositamente 
                    convocata il giorno 11 agosto 2014;      

Attesa la necessità di dover provvedere con urgenza alle operazioni di utilizzazione dei    
                     Direttori S.G.A. in soprannumero per il prossimo a.s. 2014-2015; 

 
DISPONE 

 
                   Il Direttore S.G.A.  CORIGLIANO Assunta è utilizzata, nell’ a.s. 2014-2015, presso l’ I.C.  
            Cellino San Marco, istituzione scolastica sottodimensionata; 
                   il Direttore S.G.A.  FRAGNELLI Addolorata Anna è utilizzata, nell’ a.s. 2014-2015, presso 
            l’ I.C. San Donaci, istituzione scolastica sottodimensionata; 

      i DD.SS.GG.AA.  in  soprannumero  per  l’ a.s.  2014-2015,  D’ONOFRIO Vittoria  
            Teresa -  GIANNIELLO Teodora -  LAFRATTA  Leonardo – LONGO Giuseppe - 
            MIGLIETTA  Assunta  –  ROMA Cosimo -   RUSCIANO Cosima – SCHIRINZI Concetta -  
            TEPORE Anna Rita,  sono  utilizzati presso    l’Ufficio   VIII - Ambito territoriale per la  
            provincia di Brindisi. 

                                                                                          F.to      per   IL  DIRIGENTE a.p.c. 

                                   IL DIRETTORE COORDINATORE VICARIO 

                                                                                                                (Leonardo Ostuni) 

 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

USR per la Puglia –Ufficio VIII- Via Dalmazia, 1 -72100 BRINDISI – C.F. 800024770721 

Sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it  pec: uspbr@postacert.istruzione.it   tel. 0831589111        fax  0831525571 

Funzionario responsabile: sig. Leonardo OSTUNI  083158936         e-mail: leonardo.ostuni.br@istruzione.it 

Referente dell’istruttoria: sig. Giuseppe ZACCARIA  083158920     e-mail: giuseppe.zaccaria.br@istruzione.it 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:leonardo.ostuni.br@istruzione.it
mailto:giuseppe.zaccaria.br@istruzione.it


 

                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 
Al Direttore Generale  
 Dell’Ufficio Scolastico Regionale  
 per la Puglia                 B A R I 
     
Ai Dirigenti Scolastici 
 di ogni ordine e grado  
 della Provincia di Brindisi  LORO SEDI  
 
All’        Albo dell’Ufficio   SEDE 
 
All’ Ufficio Relazioni con il Pubblico       SEDE 
 
e, p.c.            Al Ministero della Pubblica Istruzione 
        Direzione Generale per il  Personale della Scuola  
       ROMA 
Alle         Segreterie provinciali  delle OO.SS. del personale della scuola             
                                                                            LORO  SEDI 


